TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPIAL DE SAÚDE DE BREJO DA
MADRE DE DEUS-PE,  E DE OUTRO
LADO A EMPRESA CIRÚRGICA RECIFE
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
ABAIXO ESPECIFICADAS:

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2020

 Terceiro termo aditivo ao contrato de Fornecimento que firmam, como Contratante, o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO DA MADRE DE DEUS-PE, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ: 09.159.378/0001-07, com sede à Praça Vereador Abel de
Freitas, s/n, deste Município, neste ato representado pelo Secretário de Saúde o Sr. José Edson
de Sousa , brasileiro, estado civil, profissão, residente e domiciliada : endereço, n° – Bairro , deste
Município, portador do CPF: n.º 146.842.844-68, doravante denominado CONTRATANTE e de
outro lado à empresa CIRÚRGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
regularmente inscrita no CNPJ sob o n.º 00.236.193/0001-84, com sede na Avenida Djalma Dutra,
Nº 193, Heliopolis, Garanhuns/PE, neste ato legalmente representada pelo(a) Sr.(a), Carlos
Henrique Moura da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 1.890.709 SSP/PE e
do CPF nº 248.526.354-04 residente e domiciliada na Rua Celso Galvão, n° 35, Heliópolis,
Garanhuns, Estado de Pernambuco, nos termos do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2020,
realizado sob a DISPENSA DE Nº 012/2020, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e respectivas alterações, além das demais normas legais pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em atenção ao principio da continuidade do serviço público, acrescenta-
se ao contrato original o correspondente a 25% ( vinte e cinco por cento), de cada item, conforme
tabela abaixo.

CLÁUSULA SEGUNDA: Como contraprestação ao fornecimento, objeto deste acordo, o
Contratante pagará à Contratada o valor total de R$ 46.829,40 (Quarenta e Seis Mil,
Oitocentos e vinte e nove Reais e quarenta centavos), conforme descrição abaixo:

tem DESCRIÇÃO UNID QUANT. VR. UNIT. VR. TOTAL

1 AGUA DESTILADA IOML AMP – FARMACE AM 750 0,37 277,50

2 AMOXICILINA+CPOTASSIO SUSP 50MG+12,5MG 75ML SEM FR 75 25,80 1.935,00

3 AZITROMICINA 500MG COMP PHARLAB CP 625 1,48 925,00

4 AZITROMICINA 600MG SUSP 15ML PRATI FR 12 8,99 107,88

5 BROM DE IPATROPIO AEROSSOL – BOEHRINGER FR 12 39,02 468,24

6 BROM DE IPATROPIO/ML ATROVENT) 20ML – HIPOLABOR FR 12 1,70 20,40

7 CEFTRIAXONA SODICA IG IV AMP – ABL AM 575 28,08 16.146,00

8 CIPROFLOXACINO 500MG COMP – PHARLAB

325 0,34 110,50

9
CLINDAMICINA 150MG/4ML EQUIVALENTE 600MG) AMP
HIPOLABOR

AM 475 3,74 1.776,50

10 CLORETO DE POTASSIO 19,1
0
/0 IOML INJ – FARMACE AM 162 0,45 72,90

11 CLORETO DE SODIO  IOML INJ - FARMACE AM 25 0,37 9,25

12 CLORETO DE SODIO  IOML INJ - FARMACE AM 25 0,45 11,25

13 DEXAMETASONA IG CREME  - PRATI

25 2,43 60,75

14 DEXAMETASONA 4MG 2,5ML INJ – FARMACE AM 1.000 0,97 970,00

15 DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML SUSP IOOML – FARMACE FR 500 1,61 805,00

16 DIAZEPAN IOMG INJ - SANTISA AM 750 1,01 757,50

17 DIGOXINA 025MG COMP PHARLAB CP 75 0,11 8,25

18 DIMORF IOMC-; IML INJ - CRISTALIA AM 50 5,62 281,00

19 DIPIRONA 500MG/ML GOTAS IOML – FARMACE FR 50 1,03 51,50

20 DOBUTAMINA 250MG/20ML INJ - TEUTO AM 25 15,17 379,25

21 DOPAMINA 5MG/ML IOML INJ - U. QUIMICA AM 25 2,45 61,25

22 DOXIClCLfNA IOOMG C/15 COMP - TEUTO cx 3 7,15 21,45

23 ENOXAPARINA SOD 40MG+SERlNGA INJ O,4ML – MYLAN AM 25 41,23 1.030,75

24 FENITOINA 50MG/ML 5ML (HIDANTAL) – HIPOLABOR AM 12 2,62 31,44

25 FLUCONAZOL 200MG BOLSA S/F IOOML – ISOFARMA AM 12 24,34 292,08

26 FUROSEMIDA IOMG/ML 2ML INJ - TEUTO AM 500 0,86 430,00

27 HALOPERIDOL 5MG/ML IML SOL. INJ – CRISTALIA AM 50 2,62 131,00

28 HEPARINA SODICA 5000th 025ML INJ – CRISTALIA AM 162 7,16 1.159,92

29 HIDROCORTISONA IOOMG AMP - NOVAE-ARMA AM 650 4,11 2.671,50

30 H|DROCORTISONA 500MG AMP - TEUTO AM 650 7,49 4.868,50

31 INS RIOHUCIN HUM. NPH IOOUVML IOML AM 25 48,98 1.224,50

32 INS REGULAR HUM. IOOUI IOML ASPEN AM 25 40,53 1.013,25

33 LACTULOSE X.PE 667MG/MC 120ML – NUTRI FR 12 11,61 139,32

34 LEVOFLOXACINO 500MG COMP - TEUTO CP 125 1,98 247,50

35 LIDOCAINA 20ML Sw AMP - CRISTALIA AM 37 10,78 398,86

36 LIDOCAINA 2% 30GR POMADA - PHARLAB TB 37 4,12 152,44

37 LIDOCAfNA 2%  F/A 20ML INJ - HIPOLABOR AM 37 5,62 207,94

38 METOCLOPRAMIDA IOMG/2ML 2ML INJ – FARMACE AM 675 0,82 553,50

39 NALOXONA O,4MG/ML AMP - HIPOLABOR AM 12 12,73 152,76

40 NISTATINA SUSP ORAL 50ML PRATI FR 25 6,37 159,25

41 NOREPINEFRINA 4MG INJ HYPOFARMA AM 12 9,44 113,28

42 OMEPRAZOL 20MG COMP - GEOLAB CP 1.250 0,12 150,00

43 PARACETAMOL IOML GTS NATULAB FR 25 0,99 24,75

44 PARACETAMOL 500MG COMP - PRATI CP 1.500 0,07 105,00

45 PENICILINA G POTASSICA 5000Ul INJ - BLAU AM 12 11,49 137,88

46 PREDNISOLONA 3MG/ML SOC 60ML – HIPOLABOR FR 25 5,52 138,00

47 RANITIDINA 50MG 2ML INJ - HYPOFARMA AM 250 0,75 187,50

48 SALBUTAMOL Q5MG/ML IML INJ (AEROLIN) – HIPOLABOR AM 50 2,43 121,50

49 SOLUCAO DE GLICOSE 50
0
/0 10ML AMP – FARMACE AM 50 0,49 24,50

50 SORO FISIOLOGICO 0,9
0
/0 IOOML  AMP FRESENIUS AM 12 3,33 39,96

51 SORO FISIOCOGICO 0,9
0
/0 250ML S/F AMP – FRESENIUS AM 12 3,22 38,64

52 SORO FISIOLOGICO 0,9
0
/0 500ML S/F AMP FRESENIUS KABI AM 12 4,03 48,36

53 SORO GLICOSADO 5
0
/0 500ML S/F AMP FRESENIUS AM 630 4,30 2.709,00

54 SORO RINCER C/LACTADO 500ML  AMP FRESENIUS AM 630 4,53 2.853,90

55 SULFATO DE MAGNESåO 10
0
/0 IOML INJ SAMTEC AM 25 0,65 16,25

TOTAL 46.829,40

CLÁUSULA TERCEIRA: Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original.

Brejo da Madre de Deus, 22 de Setembro de 2020.

José Edson de Sousa

SECRETÁRIO DE SAÚDE

CONTRATANTE

CIRÚRGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

 CNPJ n.º 00.236.193/0001-84

 Carlos Henrique Moura da Silva

 CPF nº 248.526.354-04

Contratado

Testemunhas:

CPF/MF:                                                                                   CPF/MF:

Felipe Caraciolo
Advogado

OAB/PE 29.702